
Broj 5 Strana  337S L U @ B E N I  G L A S N I K

BROJ 5
DOBOJ,

17. JUN 2011. GODINE

Godi{wa pretplata 100 KM
Cijena jednog primjerka 10 KM

@iro ra~un KM 5620050000157390
NLB Razvojna banka

Vrsta prihoda 729124
Buxetska organizacija 9999999

--- Op{tina Doboj ---

OP[TINE DOBOJ

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
204.
На основу члана 5. став 2. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћен текст 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
54/08, 126/08. и 92/09) ) и члана 30. тачка 3. Ста-
тута општине Добој („Службени гласник општи-
не Добоj” , број 5/05 и 3/08 ), Скупштина општине 
Добој, на сједници одржаној дана  15. jуна 2011. го-
дине,  доноси

О Д Л У К У 
о усвајању  ребаланса буџета 

општине Добој за 2011. годину

Члан 1. 

Усваја се  ребаланс буџета општине Добој у из-
носу од 31.800.644,00 КМ.

Члан 2.

Саставни дио ове одлуке је Биланс буџета оп-
штине Добој за 2011. годину по врстама прихода и 
распореда прихода по економској, функционалној 
и организационој класификацији. 

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „ Службеном гласнику општине 
Добој ”.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-253/2011       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 15.06. 2011. г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                   Здравко Петровић, дипл. ек, с.р.

БИЛАНС БУЏЕТА
ПО ВРСТАМА ПРИХОДА И РАСПОРЕД ПРИХОДА ЗА 2011.ГОДИНУ

Економски
кодови Подек.

код
Функ- 
ција О П И С

Приједлог
Ребаланса 

2011.категорija група
1 2 3 4 5 6

П Р И Х О Д И 
ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

711 110 Порези на доходак 1,000
711 113 Порез на приходе од пољопивреде и шумарства 1,000

713 110 Порези на лична примања и приходе од сам.дјелат. 2,386,000
713 111 Порез на приходе самосталних дјелатности 210,000
713 112 Порез на приходе од  сам. дјелат. у паушалном износу 1,000
713 113 Порез на лична примања 2,175,000

714 000 Порези на имовину 1,225,000
714 111 Порез на  имовину 400,000



Strana  338 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

714 211 Порез на наслеђе и поклоне 75,000
714 311 Порез на пренос непокретности и права 750,000

715 000 Порези на промет производа и услуга 32,000
715 110 Порез на промет производа 22,000
715 210 Порез на промет услуга 10,000

717 000 Индиректни порези дозначени од УИО 13,400,000
717 111 Индиректни порези дозначени од УИО 13,400,000

719 110 Остали порески приходи 32,000
719 113 Порез на добитеке од игара на срећу 32,000

УКУПНО ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 17,076,000
НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ

721 220 Приходи од закупа и ренте 1,300,000
721 222 Приходи од давања у закуп објеката општине 800,000
721 223 Приходи од земљишне ренте 500,000

721 310 Приход од камата на новчана сред. на банк. рн. 1,500
721 311 Приходи од камата на нов. сред. на редовним трез.рн. 1,500

722 120 Општинске административне накнаде и таксе 500,000
722 121 Општинске административне таксе 500,000

722 300 Комуналне накнаде и таксе 553,500
722 312 Комуналне таксе на фирму 250,000
722 315 Комуналне таксе за држање средстава за игру 3,000
722 318 Комуналне таксе за кориштење рекламног паноа 500
722 319 Комуналне таксе за кориштење простора за паркирање 300,000

722 410 Накнаде за грађевинско земљиште 2,000,000
722 411 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 1,200,000
722 412 Накнаде за кориштење грађевинског земљишта 800,000

722 420 Накнаде за путеве 800,100
722 424 Накнаде за кориштење минералних сировина 750,000
722 425 Накнаде за промјену намјене пољоп.земљишта 50,000
722 426 Накнаде за изградњу јавних склоништа 100

722 430 Накнаде за шуме 0
722 435 Накнаде за кориштење шума и шумских земљишта 0

722 440 Накнаде за воде 200,000
722 441 Општа водопривредна накнада 200,000

722 460 Остале накнаде 445,000
722 461 Накнада за кориштење ком.добара од општег интереса 250,000
722 463 Накнаде за извађени материјал из водотока 20,000
722 467 Средства за фин.пос.мјера заш.од пожара 175,000

722 520 Приходи општинских органа 1,076,500
722 521 Приходи општинских органа управе 250,000
722 591 Властити приходи буџетских корисника општине 826,500

0028300 Центар за социјални рад 80,000
0815038 Гимназија Јован Дучић 10,000
0815039 Економска и трговинска школа 69,000
0815040 Медицинска школа 30,000



Broj 5 Strana  339S L U @ B E N I  G L A S N I K

0815041 Техничка школа 50,000
0815042 Саобраћајна и електро школа 112,000
0815043 Управна, угоститељска и ШУП школа 53,500
0028401 Дјечије обданиште Мајке Југовић 273,000
0818038 Народна библиотека 10,000
0818039 Регионални музеј 1,000
0028510 Центар за културу и образовање 120,000
0028600 Територијална ватрогасна јединица 18,000

723 100 Новчане казне 2,400
723 118 Одузета имовина.- из надлеж. Репуб.трж.инспекције 300
723 121 Новчане казне- за прекршаје прописане актом СО 2,100

729 120 Остали општински непорески приходи 150,000
729 124 Остали општински непорески приходи 150,000

УКУПНО НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 7,029,000
УКУПНО ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 24,105,000
ГРАНТОВИ 80,000

731 200 Грантови из земље 80,000
731 211 Текући грантови од правних лица у земљи
731 219 Остали текући грантови из земље
731 221 Капитални грантови од правних лица у земљи
731 229 Остали капитални грантови из земље
731 229 Остали капитални грантови из земље( ват.савез за ТВЈ ) 80,000

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,340,000
811 100 Примици за зграде и објекте 1,300,000

811 111 Примици за стамбене објекте и јединице за запослене 1,300,000
811 117 Примици за остале стамбене објекте и јединице 0

811 200 Примици за постројења и опрему 40,000
811 211 Примици за моторна возила 40,000

813 100 Примици за земљиште 0
813 111 Примици за пољопривредно земљиште 0
813 112 Примици за градско грађевинско земљиште 0

ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6,275,644
921 200  Примици од узетих зајмова 6,275,644

921 241 Примици од зајмова од банака 6,275,644
УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 31,800,644

Р А С П О Р Е Д  П Р И Х О Д А  
РАСХОДИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Економски
кодови Подек.

код
Функ- 
ција О П И С

Приједлог
Ребаланса 

2011.категорija група
1 2 3 4 5 6

РАСХОДИ  -  БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА
410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 

КАРАКТЕРА
411 000 Расходи за лична примања 8,293,900

411 100 Расходи за основну плату 6,298,000



Strana  340 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

411 200 Расходи за бруто накнаде трошкова и 1,995,900
осталих личних примања запослених

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 5,790,100
412 100 Расходи по основу закупа 24,000
412 200 Расходи по основу утрошка енергије,комуналних,комуник.и 

тран.услуга
1,324,700

412 300 Расходи за режијски материјал 499,000
412 400 Расходи за посебне намјене 4,000
412 500 Расходи за текуће одржавање 779,600
412 600 Расходи по основу путовања и смјештаја 146,400
412 700 Расходи за стручне услуге 432,500
412 800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите 

животне средине
870,000

412 900 Остали непоменути расходи 1,709,900
413 000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1,000,000

413 300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 1,000,000
414 000 Субвенције 200,000

414 100 Субвенције јавним предузећима 200,000
415 000 Грантови 3,805,000

415 200 Грантови у земљи 3,805,000
416 000 Дознаке на име социјалне заштите из буџета општине 2,010,000

416 100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџ.општине 1,460,000
416 300 Дознаке пружаоцима услуге социјалне заштите из буџ.општ 550,000

Буџетска резерва 390,000
Буџетска резерва 390,000
СВЕГА 21,489,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 4,036,000
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 1,801,000

511 100 Издаци за изградњу и прибаљање зграда и објеката 1,110,000
511 200 Издаци за инв. одрж., реконструкцију  и адап.зграда и 

објеката
34,000

511 300 Издаци за набавку постројења и опреме 657,000
513 000 Издаци за непроизведену сталну имовину 15,000

513 100 Издаци за прибављање земљишта 15,000
Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 10,000

516 100 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 10,000
Издаци по основу пореза на додатну вриједност 120,000

517 100 Издаци по основу ПДВ-а плаћеног УИО 120,000
620 000 Издаци за отплату дугова 2,090,000

621 300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 2,090,000
СВЕГА  РАСХОДИ 25,525,000

511 100 Издаци за изг.и приб.стам.објеката и јединица 70,000
511 100 Издаци за изградњу и прибављање вањског 

освјетљења , тротоара и ограда из кредита 50,000
511 100 Издаци за инвест.одрж.рек.и адаптацију зграда и објеката 

из кредита
520,000



Broj 5 Strana  341S L U @ B E N I  G L A S N I K

511 200 Средства за рек. и асфалтирање лок.путева из кредита 1,035,644
621 900 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих г. 4,600,000

СВЕГА БУЏЕТСКИ РАСХОДИ - БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 31,800,644
Р А С П О Р Е Д     П Р И Х О Д А  

РАСХОДИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ
Економски

кодови Подек.
код

Функ- 
ција О П И С

Приједлог
Ребаланса 

2011.категорija група
1 2 3 4 5 6

O1 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ
O111 Извршни и законодавни органи 9,562,500
O160 Опште јавне услуге 50,000
O170 Трансакције везане за јавни дуг 3,090,000
O180 Трансфери општег карактера између раз.нивоа власти 81,700

O2 ОДБРАНА
O220 Цивилна одбрана 50,000

O3 ЈАВНИ РЕД И СИГУРНОСТ
O320 Услуге противпожарне заштите 1,193,500

O4 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ
O412 Општи послови по питању рада 675,000
O421 Пољопривреда 54,000
O422 Шумарство 30,000
О442 Производња 10,000
O451 Трансфери општег карактера 550,000
O490 Остали еконмски послови ( туризам ) 875,000

O6 СТАМБЕНИ И ЗАЈЕДНИЧКИ ПОСЛОВИ
O610 Стамбени развој 100,000
O620 Развој заједнице 610,000
O630 Водоснабдијевање 50,000
O640 Улична расвјета 450,000
O660 Стамбени заједнички послови 595,000

О7 ЗДРАВСТВО
O740 Услуге здравствене заштите 75,000
O760 Здравство 30,000

О8 РЕКРЕАЦИЈА , КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА
O810 Услуге спорта и рекреације 920,000
O820 Услуге културе 718,000
O830 услуге емитовања и издаваштва 200,000
O840 Религијске и друге заједничке услуге 960,000



Strana  342 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

О9 ОБРАЗОВАЊЕ
O912 Основно образовање 20,000
O922 Више и средње образовање 1,092,800
O942 Други степен високог образовања 150,000

10 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
1012 Хендикепираност 150,000
1020 Помоћи за старост ( пензионери ) 30,000
1030 Социјална заштита-насљедници ( пород. погинулих )
1040 Породица и дјеца 1,062,500
1060 Становање 150,000
1070 Социјално искључење некласификовани других 1,000,000
1090 Социјална заштита 550,000

Буџетска резерва 390,000
Издаци за изг.и приб.стам.објеката и јединица 70,000
Издаци за изградњу и прибављање вањског 
освјетљења , тротоара и ограда из кредита 50,000
Издаци за инвест.одрж.рек.и адаптацију зграда и објеката 
из кредита

520,000

Средства за рек. и асфалтирање лок.путева из кредита 1,035,644
Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих г. 4,600,000
У К У П Н О 31,800,644

ПОСЕБНИ ДИО
РАСПОРЕД СРЕДСТАВА 

ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ ЗА 2011. ГОДИНУ
Економски

кодови Подек.
код

Функ- 
ција О П И С

Приједлог
Ребаланса 

2011.категорija група
1 2 3 4 5 6

Назив потрошачке јединице: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број потрошачке јединице: 0028110

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 423,000
411 100 000 000 О111 Расходи за бруто плате 368,000
411 200 000 000 О111 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 55,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 524,500

412 300 000 000 О111 Расходи за режијски материјал 10,000
412 600 110 001 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,500
412 600 110 002 О111 Расходи за основу путовања и смјештаја-одборници 3,000
412 900 110 003 О111 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима 450,000
412 900 110 004 О111 Расходи за бруто накнаде за привр. и повремене посл. 29,000
412 900 110 005 O111 Расходи по основу репрезентације 5,000
412 900 110 006 О111 Остали непоменути расходи 25,000

СВЕГА 947,500



Broj 5 Strana  343S L U @ B E N I  G L A S N I K

Назив потрошачке јединице: НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Број потрошачке јединице: 0028120

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 562,000
411 100 000 000 О111 Расходи за бруто плате 492,000
411 200 000 000 О111 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 70,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 279,000

412 300 000 000 О111 Расходи за режијски материјал 4,000
412 600 000 000 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 20,000
412 700 120 001 О111 Расходи за услуге информисања и медија 88,000
412 700 120 002 О111 Расходи за усл информисања-емитовање Добојске хронике 98,000
412 900 120 003 О111 Расходи за бруто накнаде за привр. и повремене посл. 20,000
412 900 120 004 О111 Расходи за стручно усавршавање запослених 1,000
412 900 120 005 О111 Расходи по основу орг. пријема, манифестација и сл. 20,000
412 900 120 006 O111 Расходи по основу репрезентације 20,000
412 900 120 007 О111 Остали непоменути расходи 8,000

415 000 Грантови 70,000
415 200 120 008 О220 Средства за финансирање цивилне заштите 50,000
415 200 120 009 О840 Средства за помоћ Синдикалној организацији органа управе 20,000

416 000 Текуће помоћи 0
416 000 Текуће помоћи 0

416 100 000 000 О922 Текуће помоћи ученицима, студентима, и појединцима
у области науке и културе 0
СВЕГА 911,000

Назив потрошачке јединице: ТРЕЗОР ОПШТИНЕ
Број потрошачке јединице: 9999999

372 200 Буџетска резерва 390,000
СВЕГА 390,000

Назив потрошачке јединице:  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ 
УПРАВУ
Број потрошачке јединице: 0028130

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 4,750,000
411 100 000 000 О111 Расходи за бруто плате 3,600,000
411 200 000 000 О111 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 1,150,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 1,556,000

412 100 000 000 О111 Расходи по основу закупа 20,000
412 200 130 002 О111 Расходи по основу утрошка енергије 285,000
412 200 130 003 О111 Расходи за комуналне услуге 30,000



Strana  344 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

412 200 130 004 0111 Расходи за комуникационе услуге 90,000
412 300 000 000 О111 Расходи за режијски материјал 180,000
412 500 000 000 О111 Расходи за текуће одржавање 60,000
412 600 130 005 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 15,000
412 600 130 006 О111 Расходи по основу утрошка горива 30,000
412 700 130 007 О111 Расходи за услуге финансијског посредовања 5,000
412 700 130 008 0111 Расходи за услуге осигурања 15,000
412 700 130 009 0111 Расходи за остале стручне услуге 40,000
412 900 130 010 O111 Расходи по основу репрезентације 4,000
412 900 130 001 О111 Остали непоменути расходи 250,000
412 900 130 011 О111 Расходи по судским извршењима 280,000
412 900 130 012 O111 Поврат по рјешењима контролних органа 72,000
412 900 130 013 О160 Средства за финанс. општ. изборне комисије 50,000
516 100 000 000 0111 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 10,000
517 100 000 000 0111 Издаци по основу ПДВ-а плаћеног УИО 120,000

СВЕГА 6,306,000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 
ФИНАНСИЈЕ
Број потрошачке јединице: 0028140

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

413 000 Расходи финансирања и други фин.трошкови 1,000,000
413 300 000 000 О170 Расходи по основу камата 1,000,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за производну сталну имовину 360,000

511 100 000 000 О111 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 10,000
511 300 000 000 О111 Издаци за набавку постројења и опреме 340,000
511 200 000 000 О111 Издаци за инвест.одрж. рекон.и адаптац.зграда и објеката. 10,000

513 000 Издаци за непроизводну сталну имовину 15,000
513 100 000 000 O111 Издаци за прибављање земљишта 15,000

621 000 Издаци за отплату дугова 2,090,000
621 300 000 000 О170 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 2,090,000

СВЕГА 3,465,000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВР. И 
ДРУШ. ДЈЕЛАТ.
Број потрошачке јединице: 0028150

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 529,000
412 200 000 000 О740 Расходи за услугу дератизције 30,000
412 500 150 008 О451 Средства за одржавање и заштиту локалних путева 350,000
412 500 150 009 О630 Сред. за санацију и одрж. водопривр. обј. и водотокова 50,000
412 700 150 010 О740 Средства за учешће у фин. примарне здравств. заштите 30,000
412 700 150 011 О740 Трошкови мртвозорства 15,000



Broj 5 Strana  345S L U @ B E N I  G L A S N I K

412 700 150 012 O422 Средства за одржавање и репродукцију приватних шума 30,000
412 700 150 013 O421 Средства за финансирање противградне заштите 24,000

414 000 Субвенције 200,000
414 100 000 000 О830 Средства за учешће у финансирању Радио - Добоја 190,000
414 100 000 000 0830 Средства за учешће у фин.подстицаја у пољопривреди 10,000

415 000 Грантови 3,485,000
415 200 150 014 О922 Сред. за  финанс. мат. трошкова Дома ученика 5,000
415 200 150 015 О942 Средства за учешће у фин. Саобраћајног факултета 150,000
415 200 150 003 О810 Текући грантови спортским и омладинским орг. и удруж. 400,000
415 200 150 002 О810 Средства за финансирање рукометног ТВ турнира 300,000
415 200 150 004 О810 Текући грантови организацијама и удружењима 200,000

у области образовања, науке и спорта
415 200 150 016 О840 Текући грантови хуманитарним организацијама и удруж. 550,000
415 200 150 017 O840 Текући грантови етничким и вјерским организацијама 10,000

и удружењима-националне мањине
415 200 150 018 О840 Текући грантови политичким организацијама и удружењима 100,000
415 200 150 019 О840 Текући грантови етничким и вјерским организацијама 100,000
415 200 150 005 О840 Средства за учешће у финансирању Црвеног крста 30,000
415 200 150 001 O490 Средства за финансир. Развоја туризма 875,000
415 200 150 006 О412 Сред. за  фин.Агенције за развој малих и сред. предузећа 175,000
415 200 150 007 0412 Средства за финансирање дирекције за изградњу 500,000
415 200 150 021 О912 Сред. за учешће у санацији и изградњи школских објеката 20,000
415 200 150 022 О820 Средства за учешће у реконс. објеката културе 20,000
415 200 150 023 О810 Сред. за учешће у санацији и изградњи спортских објеката 20,000
415 200 150 024 О760 Сред. за учешће у санацији и изгр. здравств. амбуланти 10,000
415 200 150 025 O760 Средства за изградњу противградних станица 20,000

416 000 Дознаке на име социјалне заштите 110,000
416 100 150 026 1020 Текуће помоћи пензионерима и незапосленим лицима 30,000
416 100 150 027 О421 Подршка - грантови привредним активностима на руралном 

подручју
30,000

416 100 150 028 О922 Текуће помоћи ученицима,студентима и појединцима 50,000
у области науке и културе

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 200,000

511 100 000 000 О451 Издаци за изградњу и прибављање саобраћајних објеката 200,000
511 100 Средства за рек. и асфалтирање лок.путева из кредита 1,035,644

СВЕГА 5,559,644
Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 
ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ
Број потрошачке јединице: 0028160

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 10,000
412 700 000 000 O442 Студија извод.за пројекат изградње и опремања инд. зоне 10,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 610,000



Strana  346 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

511 100 000 000 О620 Издаци за изградњу и прибављање згарада и објеката 610,000
511 100 Издаци за инвест.одрж.рек.и адаптацију зграда и објеката 

из кредита
520,000

СВЕГА 1,140,000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБ. - 
KOMУН. ПОСЛОВЕ
Број потрошачке јединице: 0028170

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 1,075,000

412 200 170 001 О660 Одрж. обј. за одвод отпадних атмосф. вода са чишћ. корита 50,000
412 500 170 002 O660 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације 5,000
412 500 170 003 О111 Трош. одржав.посл.простора и гаража у власн. Општине 10,000
412 500 170 004 O660 Одржавање и санација градских саобраћајница 0
412 500 170 005 O640 Одржавање јавне расвјете 120,000
412 800 170 006 O640 Расходи по основу утрошка ел. расвјете на јавним 

површинама
330,000

412 800 170 007 O660 Расходи за услуге одржавања зелених површина 300,000
412 800 170 008 O660 Расходи за услуге чишћења јавних површина 100,000
412 800 170 009 O660 Расходи за услуге зимске службе 130,000
412 800 170 010 O660 Расходи за услуге уређења простора - декорација града 10,000
412 900 O111 Остале уговорене услуге - наплата паркирања 20,000

415 000 Грантови 50,000
415 200 170 011 O610 Помоћи заједницама етажних власника 50,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 0

511 100 000 000 О640 Издаци за изградњу и прибављање вањског 0
освјетљења , тротоара и ограда

511 100 Издаци за изградњу и прибављање вањског 
освјетљења , тротоара и ограда из кредита 50,000
СВЕГА 1,175,000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО 
-ИНВ. ЗАШТИТУ
Број потрошачке јединице: 0028180

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

415 000 Грантови 200,000
415 200 180 003 О840 Средства за финансирање општинске борачке организације 120,000
415 200 180 004 О820 Сред. за учешће у финанс. изградње спомен обиљежја 50,000
415 200 180 005 О840 Сред. за фин.Орг породица пог.и заробљ.бораца и нест.

цивила 
30,000

416 000 Дознаке на име социјалне заштите 150,000
416 100 180 001 1012 Средства за финансирање допунских права бораца 50,000
416 100 180 002 1012 Текуће помоћи породицама палих бораца



Broj 5 Strana  347S L U @ B E N I  G L A S N I K

РВИ и цивилних жртава рата 100,000
510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 290,000

511 100 000 000 O111 Програм стамбеног збрињавања ППБ и РВИ од 290,000
прве до четврте категорије
СВЕГА 640,000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИЗГРАД., 
ОБНОВУ И РАЗВОЈ
Број потрошачке јединице: 0028190

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

416 000 Дознаке на име социјалне заштите 300,000
416 100 190 001 1070 Текуће помоћи избјеглим и расељеним лицима 150,000
416 100 190 002 1060 Сред. за учешће у зајед. пројектима међународ.организ. 100,000
416 100 190 003 1060 Средства за алтернативни смјештај 50,000
416 100 190 004 O620 Улагања у капиталне пројекте из Програма активности рјеш.

проблематике избјеглог и расељ. становништва и 
повратника 

511 100 Издаци за изг.и приб.стам.објеката и јединица 70,000
СВЕГА 370,000
Назив потрошачке јединице :МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
Број потрошачке јединице: 0028200

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 81,700
412 200 000 000 0180 Расходи по основу утрошка енергије 10,000
412 200 000 000 0180 Расходи за комуналне услуге 500
412 300 000 000 0180 Расходи за режијски материјал 1,000
412 500 000 000 0180 Расходи за текуће одржавање 60,000
412 600 000 000 0180 Расходи по основу путовања и смјештаја 200
412 900 000 000 0180 Остали непоменути расходи 10,000

СВЕГА 81,700

Назив потрошачке јединице: ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 
РАД
Број потрошачке јединице: 0028300

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 640,000
411 100 000 000 О111 Расходи за бруто плате 480,000
411 200 000 000 О111 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 160,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 121,000

412 200 000 000 О111 Расходи по основу утрошка енергије 40,000
412 200 000 000 О111 Расходи за комуналне услуге 7,000
412 200 000 000 0111 Расходи за комуникационе услуге 11,000



Strana  348 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

412 300 000 000 О111 Расходи за режијски материјал 10,000
412 500 000 000 О111 Расходи за текуће одржавање 5,000
412 600 000 000 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 8,000
412 600 000 000 О111 Расходи по основу утрошка горива 5,000
412 700 000 000 О111 Расходи за стручне услуге 4,000
412 900 000 000 О111 Остали непоменути расходи 31,000

416 000 Дознаке на име социјалне заштите 1,450,000
416 100 300 011 1070 Финансирање социјалних потреба и социјалне заштите 650,000
416 100 000 000 1070 Новчане помоћи социјално угроженим лицима 200,000
416 100 300 015 О610 Капиталне помоћи појединцима 50,000
416 300 300 012 1090 Трошк. смјештаја соц. угрож. и незбр.у установе и соц.здр.

зашт.
550,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 3,000

511 200 000 000 О111 Реконструкција на земљишту 1,000
511 300 000 000 О111 Набавка опреме 2,000

СВЕГА 2,214,000

Назив потрошачке јединице:  ГИМНАЗИЈА « ЈОВАН 
ДУЧИЋ»
Број потрошачке јединице: 0815038

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 8,500
411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 8,500

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 112,000

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 77,500
412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 4,500
412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 5,000
412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 6,000
412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 3,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,500
412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 500
412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 2,000
412 900 000 000 0922 Остали непоменути расходи 12,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 3,000

511 300 000 000 О922 Набавка опреме 3,000
СВЕГА 123,500

Назив потрошачке јединице:  ЕКОНОМСКА И 
ТРГОВИНСКА ШКОЛА 
Број потрошачке јединице: 0815039

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА



Broj 5 Strana  349S L U @ B E N I  G L A S N I K

411 000 Расходи за лична примања 8,000
411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 8,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 154,600

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 70,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 9,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 7,000
412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 7,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 1,000
412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 7,000
412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 2,000
412 900 000 000 0922 Остали непоменути расходи 49,600

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 5,000

511 300 000 000 О922 Набавка опреме 5,000
СВЕГА  167,600

Назив потрошачке јединице:  МЕДИЦИНСКА ШКОЛА
Број потрошачке јединице: 0815040

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 4,500
411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 4,500

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 123,500

412 100 000 000 0922 Трошкови закупа 4,000
412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 58,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 8,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 3,000
412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 7,000
412 400 000 000 0922 Расходи за посебне намјене 4,000
412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 6,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 4,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 3,000
412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 4,000
412 900 000 000 0922 Остали непоменути расходи 22,500

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 19,000

511 300 000 000 О922 Набавка опреме 19,000
СВЕГА 147,000

Назив потрошачке јединице: ТЕХНИЧКА ШКОЛА
Број потрошачке јединице: 0815041

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА



Strana  350 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

411 000 Расходи за лична примања 10,000
411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 10,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 150,500

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 70,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 10,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 5,000
412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 10,000
412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 8,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,500
412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 1,000
412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 4,000
412 900 000 000 0922 Остали непоменути расходи 40,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 15,000

511 300 000 000 О922 Набавка опреме 15,000
СВЕГА 175,500

Назив потрошачке јединице: САОБРАЋАЈНА И ЕЛЕКТРО 
ШКОЛА
Број потрошачке јединице: 0815042

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 13,000
411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 13,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 204,500

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 70,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 10,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 7,000
412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 18,000
412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 11,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 3,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 1,000
412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 3,500
412 900 000 000 0922 Остали непоменути расходи 81,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 25,000

511 300 000 000 О922 Набавка опреме 25,000
СВЕГА 242,500

Назив потрошачке јединице: УПРАВНА, УГОСТИТЕЉСКА 
И ШУП ШКОЛА
Број потрошачке јединице: 0815043

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА



Broj 5 Strana  351S L U @ B E N I  G L A S N I K

411 000 Расходи за лична примања 11,000
411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 11,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 162,700

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 75,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 10,000
412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 4,000
412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 12,000
412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 5,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 3,000
412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 700
412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 3,000
412 900 000 000 0922 Остали непоменути расходи 50,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 8,000

511 300 О922 Набавка опреме 8,000
 СВЕГА 181,700

Назив потрошачке јединице: ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ 
«МАЈКЕ ЈУГОВИЋ»
Број потрошачке јединице: 0028401

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 720,000
411 100 000 000 1040 Расходи за бруто плате 525,000
411 200 000 000 1040 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 195,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 339,500

412 200 000 000 1040 Расходи по основу утрошка енергије 73,200
412 200 000 000 1040 Расходи за комуналне услуге 10,000
412 200 000 000 1040 Расходи за комуникационе услуге 7,800
412 300 000 000 1040 Расходи за режијски материјал 200,000
412 500 000 000 1040 Расходи за текуће одржавање 15,000
412 600 000 000 1040 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,000
412 600 000 000 1040 Расходи по основу утрошка горива 3,500
412 700 000 000 1040 Расходи за стручне услуге 3,000
412 900 000 000 1040 Остали непоменути расходи 25,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 3,000

511 300 000 000 1040 Набавка опреме 3,000
СВЕГА 1,062,500

Назив потрошачке јединице: НАРОДНА БИБЛИОТЕКА
Број потрошачке јединице: 0818038

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА



Strana  352 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 59,000
412 200 000 000 О111 Расходи по основу утрошка енергије 20,000
412 200 000 000 О111 Расходи за комуналне услуге 3,500
412 200 000 000 0111 Расходи за комуникационе услуге 3,500
412 300 000 000 О111 Расходи за режијски материјал 10,000
412 500 000 000 О111 Расходи за текуће одржавање 1,000
412 600 000 000 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 10,000
412 700 000 000 О111 Расходи за стручне услуге 3,000
412 900 000 000 О111 Остали непоменути расходи 8,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 2,000

511 300 000 000 О820 Набавка опреме 2,000
СВЕГА 61,000

Назив потрошачке јединице: РЕГИОНАЛНИ МУЗЕЈ
Број потрошачке јединице: 0818039

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 900
411 200 000 000 0820 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 900

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 60,500

412 200 000 000 0820 Расходи по основу утрошка енергије 4,700
412 200 000 000 0820 Расходи за комуналне услуге 1,500
412 200 000 000 0820 Расходи за комуникационе услуге 2,000
412 300 000 000 0820 Расходи за режијски материјал 3,000
412 500 000 000 0820 Расходи за текуће одржавање 24,000
412 600 000 000 0820 Расходи по основу путовања и смјештаја 3,500
412 700 000 000 0820 Расходи за стручне услуге 17,000
412 900 000 000 0820 Остали непоменути расходи 4,800

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 10,000

511 300 000 000 О820 Набавка опреме 10,000
СВЕГА 71,400

Назив потрошачке јединице: ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И 
ОБРАЗОВАЊЕ
Број потрошачке јединице: 0028510

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 323,000
411 100 000 000 0820 Расходи за бруто плате 238,000
411 200 000 000 0820 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 85,000

осталих личних примања запослених
412 000 0820 Расходи по основу коришћења роба и услуга 246,600

412 200 000 000 0820 Расходи по основу утрошка енергије 50,000



Broj 5 Strana  353S L U @ B E N I  G L A S N I K

412 200 000 000 0820 Расходи за комуналне услуге 10,000
412 200 000 000 0820 Расходи за комуникационе услуге 5,000
412 300 000 000 0820 Расходи за режијски материјал 7,000
412 500 000 000 0820 Расходи за текуће одржавање 19,600
412 600 000 000 0820 Расходи по основу путовања и смјештаја 3,000
412 600 000 000 0820 Расходи по основу утрошка горива 6,000
412 700 000 000 0820 Расходи за стручне услуге 26,000
412 900 000 000 0820 Остали непоменути расходи 100,000
412 900 000 000 0820 Трошкови културних догађања 20,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 5,000

511 300 000 000 О820 Набавка опреме 5,000
СВЕГА 574,600

Назив потрошачке јединице: ТЕРИТОРИЈАЛНА 
ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА
Број потрошачке јединице: 0028600

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 820,000
411 100 000 000 0320 Расходи за бруто плате 595,000
411 200 000 000 0320 Расходи за бруто накнаде трошкова  и 225,000

осталих личних примања запослених
412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 130,500

412 200 000 000 0320 Расходи по основу утрошка енергије 65,000
412 200 000 000 0320 Расходи за комуналне услуге 8,000
412 200 000 000 0320 Расходи за комуникационе услуге 4,000
412 300 000 000 0320 Расходи за режијски материјал 14,000
412 500 000 000 0320 Расходи за текуће одржавање 20,000
412 600 000 000 0320 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,500
412 600 000 000 0320 Расходи по основу утрошка горива 10,000
412 700 000 000 0320 Расходи за стручне услуге 6,000
412 900 000 000 0320 Остали непоменути расходи 2,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
511 000 Издаци за произведену сталну имовину 243,000

511 200 000 000 О320 Реконструкција и инвестиционо одржавање 23,000
511 300 000 000 О320 Набавка опреме 220,000

СВЕГА 1,193,500

621 900 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ран.год. 4,600,000
СВЕГА БУЏЕТСКИ РАСХОДИ - БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 31,800,644



Strana  354 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

205.
На основу члана 48. и члана 51. Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске” број 30/07, 
и члана 30. Статута општине Добој (Службени 
гласник општине Добој број 5/05 и 3/08) Скупшти-
на општине Добој, на сједници одржаној дана  15. 
јуна 2011.г., д о н о с и

О Д Л У К У  
о измјенама и допунама  Одлуке 

о задужењу општине Добој

Члан 1.

У Одлуци о задужењу општине Добој број:  
01-013-46/09 од 19.02.2009. године („Службени 
гласник општине Добој”, број 2/09 ), у даљем тек-
сту: Одлука, мијења се члан 1 и гласи :

„Доноси се Одлука о кредитном задужењу оп-
штине Добој у износу од 3.000.000,00 КМ (трими-
лиона КМ ).“ 

Члан 2.

У  Одлуци мијења се  члан 3 и гласи :

„Кредитна средства утрошиће се за финан си-
рање следећих пројеката : 

- Реконструкција и асфалтирање локалних пу-
тева у износу од 2.247.702,00 КМ;

- Реконструкција и изградња јавне расвјете на 
подручју града Добоја  у износу од 92.298,00 КМ;

- Изградња и одржавање водопривредних обје-
ката и водотокова у износу од 140.000 КМ;

- Реконструкција и санација градских сао браћај-
ница и паркинг простора у износу од 520.000,00 КМ.“

Члан 3.

У Одлуци мијења се члан 5 и гласи:

„ Укупно кредитно задужење износи 3.397.754,20 
КМ од чега се на главницу односи 3.000.000,00 КМ, 
а на камату 397.754,20 КМ.”

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Добој”.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-254/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој , 15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Здравко Петровић, дипл.ек, с.р

206.
На основу члана 31. Закона о буџетском систему 

Републике Српске – Пречишћени текст („Службе-
ни гласник Републике Српске“, број: 54/08 и 3/08) 
и члана 30. став 3. Статута општине Добој („Служ-
бени гласник општине Добој“, број: 5/05 и 3/08), 
Скупштина општине Добој, на сједници одржаној 
дана 15. јуна 2011. године,  д о н о с и

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке 

о извршењу буџета општине 
Добој за 2011. годину

Члан 1.

У Одлуци о  извршењу буџета општине Добој 
за 2011. годину  у члану  2. после става 3. додају се 
нови став 4. и 5., који гласе :

‘’Приходе од донација (грантова) буџетски ко-
рисници могу користити, у складу са чланом 10. 
Закона о буџетском систему Републике Српске, у 
износу 100% (ФОНД 03 – Фонд грантова).

Властите приходе (приходе републичких органа 
и организација) могу, у складу са чланом 10. Закона 
о буџетском систему Републике Српске (ФОНД 02 
– Фонд прихода по посебним прописима), користи-
ти у износу од 100%, сљедећи буџетски корисници: 

а) институције основног образовања, 
б) институције високог образовања,  
в) Архив Републике Српске и
г) Агенција за пружање стручних услуга у 

пољопривреди’’



Broj 5 Strana  355S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-255/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Здравко Петровић, дипл.ек, с.р

207.
На основу члана 30. Закона о локалној самоу-

прави (Службени гласник РС“ број: 101/04, 42/05 и 
118/05), члана 30. Статута општине Добој ( „Служ-
бени гласник општине Добој“ број: 5/05 и  3/08) 
Скупштина општине Добој , на сједници одржаној 
15.06.2011  године, донијела је 

О Д Л У К У 
о  приступању у Савез општина 

и градова Републике Српске

Члан 1.

Одобрава се општини Добој приступање у Са-
вез општина и градова Републике Српске  као са-
мосталном, нестраначком и непрофитном удру-
жењу од јавног интереса у циљу остваривања зајед-
ничких интереса утврђених Статутом и другим  
актима Савеза.

Члан 2.

Овлашћује се начелник општине за потписивање 
Споразума  о чланству у  Савезу  општина и градо-
ва Републике  Српске.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику  општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-263/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Здравко Петровић, дипл.ек, с.р

208.
На основу члана 8. Закона о грађевинском 

земљишту  («Службени гласник РС» број 112/06), 
члана 29. Закона о промету непокретности  
(«Службени гласник РС» 29/ 94 ), члана 30. Закона 
о локалној самоуправи («Службени гласник РС» 
101/04, 42/05, 118/05 ) члана 30. Статута општине 
Добој  («Службени гласник општине Добој» број 
5/05 ) и члана 129. Пословника Скупштине општи-
не Добој («Службени гласник општине Добој» број 
10/ 05 ), Скупштина  општине Добој, на сједници 
одржаној дана 15.  јуна 2011. године,  доноси

О Д Л У К У 
о неприхватању понуде

Члан 1.

Не прихвата се понуда  Симић Нике за продају 
неизграђеног грађевинског земљишта означеног 
као:

- к.ч. 308/39  з.к. уложак 236 КО Добој повр-
шине 2.235 м2,а што по новом операту одговара к.ч. 
7603 П.Л. 729 

које су  Скупштини општине  Добој  понуђене  
по цијени од 61,00 КМ / м2 за укупну површину  
увећану  за обрачунати  износ  пореза   на  промет  
некретнина.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања  у Службеном гласнику општине 
Добој.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-261/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Здравко Петровић, дипл. ек, с.р

209.
На основу члана 5. и 52. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 75/04) и Уред-
бе о класификацији дјелатности Републике Српске 
(„Сл. гласник РС“ бр. 119/10) и члана 30. Стату-
та општине Добој („Службени гласник општи-
не Добој”, број 5/05. и 3/08.) Скупштина општине 
Добој, у функцији Скупштине Јавног предузећа 



Strana  356 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

Радио Добој, на сједници од 15. јуна 2011. године, 
доноси 

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама 
Статута ЈП Радио Добој

Члан 1.

Назив предузећа се мијења, односно, садашњи 
назив „Јавно предузеће Радио Добој“ допуњује се 
ријечју „телевизија“, па нови назив гласи: “Јавно 
предузеће Радио-телевизија Добој“.

У преамбули, наслову, члану 1. и члану 2. Ста-
тута, ријечи „Радио Добој“, замијениће се ријечима 
„Радио-телевизија Добој“.

Члан 2.

У члану 6, став 1,  ријечи: „Радио Добој“, 
замјењују се ријечима:

„Радио-телевизија Добој“.
У другом ставу истог члана Скраћени назив 

фирме, који сада гласи: „ЈП Радио Добој“, замјењује 
се ријечима: „ ЈП РТВ Добој“

Члан 3.

Члан 12. Статута мијења се и гласи: 
Предузеће ће обављати дјелатности, уписане у 

Судски регистар код Окружног привредног суда у 
Добоју, сагласно класификацији дјелатности која је 
на снази:

18 Штампање и умножавање снимљених записа
18.20 Умножавање (репродукција) снимљених 

записа 
47.6 Трговина на мало производима за културу 

и рекреацију у специјализованим  продавницама
47.61 Трговина на мало књигама у специја лизо-

ваним продавницама
47.62 Трговина на мало новинама, папиром и 

писаћим прибором у специјализованим  продавни-
цама

47.63 Трговина на мало музичким и видео запи-
сима у специјализованим продавницама

58 Издавачке дјелатности
58.1 Издавање књига, периодичних публикација 

и остале издавачке дјелатности 
58.11 Издавање књига 
58.12 Издавање именика и листа поштанских 

адреса корисника 

58.13 Издавање новина 
58.14 Издавање часописа и периодичних публи-

кација 
58.19 Остала издавачка дјелатност 
 58.2 Издавање софтвера 
58.21 Издавање рачунарских игара 
58.29 Издавање осталог софтвера 
59 Производња филмова, видео филмова и 

телевизијског програма, дјелатности снимања 
звучних записа и издавања музичких записа

59.11 Производња филмова, видео филмова и 
телевизијског програма 

59.12 Дјелатности које слиједе након производње 
филмова, видео филмова и телевизијског програма 

59.13 Дистрибуција филмова, видео филмова и 
телевизијског програма 

59.2 Дјелатности снимања звучних записа и 
издавање музичких записа 

60 Емитовање програма
60.10 Емитовање радијског програма
60.20 Емитовање телевизијског програма 
61 Телекомуникације 
61.10 Дјелатности жичане телекомуникације
61.20 Дјелатности бежичне телекомуникације
61.30 Дјелатности сателитске телекомуникације
61.90 Остале телекомуникационе дјелатности
63.12 Интернетски портали
63.91 Дјелатности новинских агенција 
73.1 Реклама и пропаганда 
73.11 Агенције за рекламу и пропаганду
73.12 Услуге оглашавања (представљања) преко 

медија
73.20 Истраживање тржишта и испитивање 

јавног мњења
74.20 Фотографске дјелатности
90 Креативне, умјетничке и забавне дјелатности

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу даном усвајања, а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-262/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Здравко Петровић, дипл. ек, с.р

210.
На основу члана 17. Закона о јавним службама 

(„Сл. гласник РС“ бр. 68/07), члана 5. и 52. Закона 



Broj 5 Strana  357S L U @ B E N I  G L A S N I K

о јавним предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 75/04) 
и Уредбе о класификацији дјелатности Републи-
ке Српске („Сл. гласник РС“ бр. 119/10, Скупшти-
на општине Добој, у функцији Скупштине Јавног 
предузећа Радио Добој, на сједници од 15.јуна 2011.
године,  доноси 

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке 
о усклађивању организације и 
пословања Јавног предузећа 

Радио Добој са п.о.

Члан 1.

У члану 5. став 1. Одлуке, назив предузећа се 
мијења па се ријечи: „Радио Добој“, замјењују 
ријечима: „Радио-телевизија Добој“.

У другом ставу истог члана Скраћени назив 
фирме, који сада гласи: „ЈП Радио Добој“, замјењује 
се ријечима: „ ЈП РТВ Добој“

У осталом тексту Одлуке назив „Радио Добој“, 
замјењује се ријечима „Радио-телевизија Добој“.

Члан 2.

Члан 9. Одлуке мијења се и гласи: 
Предузеће ће обављати дјелатности, уписане у 

Судски регистар код Окружног привредног суда у 
Добоју, сагласно класификацији дјелатности која је 
на снази:

18 Штампање и умножавање снимљених записа
18.20 Умножавање (репродукција) снимљених 

записа 
47.6 Трговина на мало производима за културу 

и рекреацију у специјализованим  продавницама
47.61 Трговина на мало књигама у специја лизо-

ваним продавницама
47.62 Трговина на мало новинама, папиром и 

писаћим прибором у специјализованим  продавни-
цама

47.63 Трговина на мало музичким и видео запи-
сима у специјализованим продавницама

58 Издавачке дјелатности
58.1 Издавање књига, периодичних публикација 

и остале издавачке дјелатности 
58.11 Издавање књига 
58.12 Издавање именика и листа поштанских 

адреса корисника 
58.13 Издавање новина 

58.14 Издавање часописа и периодичних публи-
кација 

58.19 Остала издавачка дјелатност 
 58.2 Издавање софтвера 
58.21 Издавање рачунарских игара 
58.29 Издавање осталог софтвера 
59 Производња филмова, видео филмова и 

телевизијског програма, дјелатности снимања 
звучних записа и издавања музичких записа

59.11 Производња филмова, видео филмова и 
телевизијског програма 

59.12 Дјелатности које слиједе након производње 
филмова, видео филмова и телевизијског програма 

59.13 Дистрибуција филмова, видео филмова и 
телевизијског програма 

59.2 Дјелатности снимања звучних записа и 
издавање музичких записа 

60 Емитовање програма
60.10 Емитовање радијског програма
60.20 Емитовање телевизијског програма 
61 Телекомуникације 
61.10 Дјелатности жичане телекомуникације
61.20 Дјелатности бежичне телекомуникације
61.30 Дјелатности сателитске телекомуникације
61.90 Остале телекомуникационе дјелатности
63.12 Интернетски портали
63.91 Дјелатности новинских агенција 
73.1 Реклама и пропаганда 
73.11 Агенције за рекламу и пропаганду
73.12 Услуге оглашавања (представљања) преко 

медија
73.20 Истраживање тржишта и испитивање 

јавног мњења
74.20 Фотографске дјелатности
90 Креативне, умјетничке и забавне дјелатности

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном усвајања, а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-268/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Здравко Петровић, дипл.ек, с.р

211.
На основу члана 30. и 66. Статута општине Добој 

(«Службени гласник општине Добој», број 5/05 и 
3/08) и члана 136. Пословника Скупштине општи-



Strana  358 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

не Добој («Службени гласник општине Добој», 
број 10/05 и 9/08),  Скупштина општине Добој, на 
сједници од   15. јуна  2011. године,  доноси

З А К Љ У Ч А К

1. Усваја се Извјештај о  раду Стручне службе 
Скупштине општине Добој за 2010. годину. 

2. Овај закључак биће објављен у „Службе-
ном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-256/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Здравко Петровић, дипл.ек, с.р

212.
На основу члана 30. и  66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупштине оп-
штине Добој («Службени гласник општине Добој», 
број 10/05 и 9/08), Скупштина општине Добој, на 
сједници од   15. јуна  2011. године,  доноси

З А К Љ У Ч А К

1. Усваја се Извјештај о  раду Одјељења за 
привреду и друштвене дјелатности општине Добој 
за 2010. годину. 

2. Овај закључак биће објављен у „Службе-
ном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-258/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Здравко Петровић, дипл. ек, с.р

213.
На основу члана 30. и  66. Статута општине До-

бој («Службени гласник општине Добој», број 5/05 
и 3/08) и члана 136. Пословника Скупштине оп-
штине Добој («Службени гласник општине Добој», 

број 10/05 и 9/08),  Скупштина општине Добој, на 
сједници од   15. јуна  2011. године,  доноси

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација о стању наркоманије 

на подручју општине Добој.

2. Задужује се Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности да припреми приједлог 
Стратегије за борбу против болести овисности за 
период 2009/2013. година. 

3. Овај закључак биће објављен у „Службе-
ном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-264/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Здравко Петровић, дипл.ек, с.р

214.
На основу члана 30. Статута општине Добој 

(„Службени гласник општине Добој“,број : 5/05 и 
3/08 )   и члана  129. Пословника  СО Добој ( „Служ-
бени гласник општине Добој“ , број: 10/05 и 9/08 ) 
Скупштина општине Добој на сједници од 15. јуна 
2011. године,   доноси 

З А К Љ У Ч А К
1. Овлашћује се начелник општине Добој 

да може својом  одлуком  ангажовати адвокате 
из Добоја Ђорђевић Синишу и Микић Синишу 
у предметима који се односе на  рјешавање имо-
винско правних односа  на некретнинама општине 
Добој  пред Републичком управом за геодетске и 
имовинско правне послове  и надлежним судом.

2. Овај закључак ће се објавити у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-265/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Здравко Петровић, дипл.ек, с.р



Broj 5 Strana  359S L U @ B E N I  G L A S N I K

215.
На основу члана 40. и 41. Статута општине Добој 

(Службени гласник општине Добој 5/05 и 3/08 ),  а 
у вези са члана 35. став 2. Пословника Скупштине 
општине Добој (Службени гласник општине Добој 
број: 10/05  и   9/08), Скупштина општине Добој на 
сједници одржаној дана   15. јуна  2011. године до-
носи 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о  разрјешењу  предсједника 
Савјета за спорт и културу 

1. Разрјешава  се предсједник  Савјета за 
спорт и културу Скупштине општине Добој:

- Енес Суљкановић, дипл. инж.

2. Енес Суљкановић ће обављати послове 
члана Савјета за спорт и културу Скупштине оп-
штине Добој.

3. Ово рјешење ступа на снагу  осмог дана од 
дана објављивања у „ Службеном гласнику општи-
не Добој“ .

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-259/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
            Здравко Петровић, дипл.ек, с.р

216.
На основу члана 40. и 41. Статута општине Добој 

(Службени гласник општине Добој 5/05 и 3/08 ),  а 
у вези са члана 35. став 2. Пословника скупштине 
општине Добој (Службени гласник општине Добој 
број: 10/05  и   9/08), Скупштина општине Добој на 
сједници одржаној дана   15. јуна  2011. године до-
носи 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о  избору  предсједника 

Савјета за спорт и културу 

1. За предсједника  Савјета за спорт и културу 
Скупштине општине Добој бира се :

- Радивоје Васиљевић.

2. Ово рјешење ступа на снагу  осмог дана од 
дана објављивања у „ Службеном гласнику општи-
не Добој“ .

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-260/2011         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој ,  15.06. 2011. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
           Здравко Петровић, дипл.ек, с.р

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ
217.
На основу члана 94. став 1. и 2. тачка 3. Закона о 

цивилној заштити („Службени гласник Републике 
Српске“, број 26/02, 39/03 и 29/10), и члана 51. Ста-
тута општине Добој („Службени гласник општине 
Добој“, број 5/05) начелник општине на приједлог 
Одсјека цивилне заштите општине Добој доноси

ОДЛУКУ 
о образовању повјереника 

цивилне заштите у мјесним 
заједницама општине Добој

Члан 1.

Овом одлуком одређују се мјесне заједнице у 
којима се образују повјереници цивилне заштите 
општине Добој.

Члан 2

Повјереници цивилне заштите општине Добој 
образују се у сљедећим мјесним заједницама:

Горњи Град, Доњи Град, Добој Нови, Крчевине, 
Махала Доња, Орашје, Усора, Центар, Чаршија, 
Баре, Макљеновац, Миљковац, Присаде, Пољице, 
Свјетлича, Чаире, Бољанић, Брезици, Бресто-
во, Буковац, Буковица Велика, Буковица Мала, 
Бушлетић, Горња Грапска, Грабовица, Драга-
ловци, Зарјеча, Зелиња Горња, Јабучић Поље, 
Јелањска, Јоховац, Кладари, Комарица, Кожухе, 
Костајница, Которско, Липац, Љеб, Љескове Воде, 
Мајевац, Опсине, Осјечани, Осредак, Остружња 
Горња, Остружња Доња, Пакленица Горња, Пакле-
ница Доња, Палежница Горња, Палежница Доња, 
Подновље, Поточани, Придјел Горњи, Придјел 
Доњи, Прњавор Велики, Прњавор Мали, Радња 
Доња, Ритешић, Рјечица, Сјенина, Сјенина Ријека, 



Strana  360 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

Скиповац Доњи, Српска Грапска, Станари, Ста-
нари-Рудничко насеље,  Станови, Стријежевица, 
Суво Поље, Текућица, Тисовац, Трбук – Осојница, 
Трњани, Трњачани, Фоча, Цвртковци, Церови-
ца, Чивчије  Буковичке, Чивчије Осјечанске и 
Шеварлије.

Члан 3.

За повјеренике цивилне заштите одређују се 
предсједници савјета мјесних заједница

Члан 4.

Повјереници цивилне заштите у мјесним 
заједницама дужни су да предузимају организаци-
оне мјере и радње на организовању становништва 
у спровођењу самозаштите као и спровођење мјера 
заштите и спасавања које су значајне за самоза-
штиту.

Учествују у организовању становништва у за-
штити и спасавању од природних и других несрећа 
на подручју мјесних заједница, прате настанак и 
развој опасности и о истој обавјештавају Одсјек 
цивилне заштите општине.

Воде евиденцију и предлажу људство за попуну 
јединице цивилне заштите мјесне заједнице, као и 
кориштење мјесних расположивих материјално-
техничких средстава и непосредно сарађују са 
Одсјеком цивилне заштите општине Добој.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Члан 6.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о утврђивању организација у којима 
се одређују повјереници и замјеници повјереника 
цивилне заштите у општини Добој, број: 01-8-81-
5/02 од дана 01.08.2002. године.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ДОБОЈ 

НАЧЕЛНИК

Број: 02-022-1-1138/11             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Добој, 17.06.2011. г.             Обрен Петровић, с.р.

218.
На основу члана 96. став 1. и 2. Закона о цивилној 

заштити („Службени гласник Републике Српске“, 
број 26/02, 39/03 и 29/10), начелник општине Добој 
доноси

ОДЛУКУ 
о одређивању привредних друштава 

и других правних лица у којима 
се образују јединице и службе 

цивилне заштите специјализоване 
намјене општине Добој

Члан 1.

Овом одлуком одређују се привредна друшт-
ва и друга правна лица, која располажу са 
одговарајућим средствима и стручним кадровима 
за обављање послова заштите и спасавања у усло-
вима природних и других несрећа, а Одсјек цивил-
не заштите образује јединице и службе цивилне 
заштите специјализоване намјене за потребе оп-
штине Добој.

Члан 2.

Привредна друштва и друга правна лица, у 
складу са Законом о цивилној заштити, другим 
прописима и општим актима надлежног органа, 
дужна су да организују и спроводе послове зашти-
те и спасавања. У привредним друштвима и дру-
гим правним лицима која располажу са кадровима 
која посједују посебна и специјалистичка знања и 
способности и располажу материјално-техничким 
средствима и опремом од значаја за цивилну за-
штиту образују се јединице и службе цивилне за-
штите специјализоване намјене.

Члан 3.

Образовање и попуна јединица и служби цивил-
не заштите специјализоване намјене за извршавање 
мјера цивилне заштите извршиће се у сљедећим 
привредним привредним друштвима и другим 
правним лицима на подручју општине Добој:

1. А.Д. „Аутокомерц“ Добој,
2. „Прогрес“ а.д. Добој,
3. „Градска топлана“ а.д. Добој,
4. ЗП „Електродобој“ а.д. Добој,
5. Општа болница „Свети апостол Лука“ 

Добој,



Broj 5 Strana  361S L U @ B E N I  G L A S N I K

6. Далековод ТКС Руданка а.д. Добој,
7. „Водовод“ а.д. Добој,
8. Д.О.О. „Требаваекспрес“ Добој,
9. ЈЗУ „Дом здравља“ Добој,
10. ЕФТ Рудник и термоелектрана Станари, 

Добој
11. Ветеринарска станица а.д.Добој,
12. Телекомуникације РС а.д. Бања Лука ИЈ 

Добој,
13. Жељезнице РС а.д. Добој,
14. „БмД Комерц“ д.о.о. Добој,
15. ОО Црвеног крста Добој,
16. Територијална ватрогасна јединица Добој.

Члан 4.

Привредна друштва и друга правна лица (у 
даљем тексту: мјеста образовања и попуне служ-
би и јединица цивилне заштите специјализоване 
намјене) из члана 3. ове одлуке дужна су да, на 
захтјев надлежног органа Одсјека цивилне за-
штите општине Добој, доставе личне податке 
о лицима из своје евиденције (стручна спре-
ма, квалификација, занимање и друго) у циљу 
образовања и попуне јединица и служби цивилне 
заштите специјализоване намјене за потребе оп-
штине Добој.

Члан 5.

Са свим субјектима у којима се формирају 
јединице и службе цивилне заштите 
специјализоване намјене из члана 3. ове одлуке 
закључује се појединачни уговор и истим прецизи-
ра назив и организациони састав јединице и служ-
бе, број припадника, стручна спрема припадника, 
те друга права и обавезе.

Члан 6.

Образоване службе и јединице цивилне зашти-
те специјализоване намјене из члана 3. ове одлуке 
имају право на накнаду прописану чланом 15. За-
кона о цивилној заштити („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број: 26/02, 39/03 и 29/10).

Члан 7.

Накнаду из члана 6. ове одлуке исплаћује оп-
штина Добој.

Члан 8.

У случају неизвршавања ове обавезе по одред-
бама ове одлуке привредна друштва и друга прав-
на лица у којима се образују и попуњавају служ-
бе и јединице цивилне заштите специјализоване 
намјене сносе одговорност прописану чланом 43. 
Закона о цивилној заштити („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 26/02, 39/03 и 29/10).

Члан 9.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Члан 10.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје 
да важи Одлука о одређивању привредних 
друштава и других правних лица у којима се 
формирају јединице и службе цивилне заштите 
специјализоване намјене општине Добој, број: 01-
013-1-1556/03 од дана 31.10.2003. године.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ДОБОЈ 

НАЧЕЛНИК

Број: 02-022-1-1137/11              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Добој, 17.06.2011. г.                     Обрен Петровић, с.р.

219.
На основу члана 9, 97,99,100 i 101. Закона о 

цивилној заштити („Службени гласник Републике 
Српске“, број 26/02, 39/03 и 29/10), и члана 51. Ста-
тута општине Добој („Службени гласник општине 
Добој“, број 5/05) начелник општине, на приједлог 
Одсјека цивилне заштите Административне служ-
бе општине Добој, доноси

ОДЛУКУ 
о организовању јединица, служби 
цивилне заштите и других снага 

за заштиту и спашавање

I – ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1. 

Овом одлуком се одређују мјерила за 
организовање јединица, служби цивилне заштите 
и других снага за заштиту и спашавање.



Strana  362 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 2.

За извршавање задатака цивилне заштите 
организују се јединице, службе и органи цивилне 
заштите. Организовање јединица цивилне зашти-
те (у даљем тексту: снага за заштиту и спашавање) 
врши се на два нивоа: општини – општинске 
јединице и службе и мјесној заједници – јединице 
у мјесној заједници.

Члан 3.

Јединице, службе и органи цивилне заштите 
за потребе општине организују се у одређеним 
привредним друштвима и другим правним ли-
цима, државним и другим органима (у даљем 
тексту: организацијама и органима), који имају 
одговарајуће кадрове и средства за извршавање 
одређених оперативних задатака заштите и 
спашавања.

Члан 4.

За потребе гашења шумских пожара и спашавање 
од поплава на подручју мјесних заједница угроже-
них од поплава у близини шумских одјела угро-
жених пожаром, организују се јединице у мјесним 
заједницама које имају одговарајуће кадрове и 
средства за извршавање одређених задатака за-
штите од ових непогода.

II – ФОРМИРАЊЕ ЈЕДИНИЦА И СЛУЖ-
БИ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА ПОДРУЧЈЕ ОП-
ШТИНЕ

Члан 5.

За извршавање задатака заштите и спашавања 
организују се сљедеће јединице, службе и органи 
цивилне заштите:

• Техничко спасилачка јединица,
• јединица за спашавање на води и под водом,
• јединица прве медицинске помоћи,
• ватрогасна јединица,
• јединица за радиолошко-хемијску и биолошку 

(РХБ) деконтаминацију,
• јединица за евакуацију и збрињавање,
• јединица ветеринарске помоћи,
• јединица за асанацију,
• јединица за логистику.

• Служба водоинсталатера,
• служба електричара,
• служба ТТ механичара,
• служба бравара,
• добровољна ватрогасна јединица.

III – ФОРМИРАЊЕ ЈЕДИНИЦА У 
МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

Члан 6.

• Јединице за гашење шумских пожара,
• јединице за спашавање из поплављених 

подручја.

Члан 7.

Јединице за гашење шумских пожара организују 
се на:

Озренском подручју у:
• МЗ Пакленица Горња,
• МЗ Рјечица,
• МЗ Стријежевица,
• МЗ Придјел Горњи,
• МЗ Трбук – Осојница,
• МЗ Пакленица Доња,
• МЗ Јабучић Поље,
• МЗ Липац,
• МЗ Поточани,
• МЗ Придјел Доњи,
• МЗ Суво Поље,
• МЗ Текућица,
• МЗ Шеварлије,
• МЗ Бољанић.

Крњинском подручју у:
• МЗ Брестово,
• МЗ Церовица,
• МЗ Станари Брдо,
• МЗ Станови,
• МЗ Буковица Мала,
• МЗ Грабовица,
• МЗ Драгаловци,
• МЗ Зарјеча,
• МЗ Јелањска,
• МЗ Кладари,
• МЗ Љескове Воде,
• МЗ Остружња Горња,
• МЗ Тисовац,
• МЗ Остружња Доња,
• МЗ Баре – Добој.



Broj 5 Strana  363S L U @ B E N I  G L A S N I K

Требавском подручју у:
• МЗ Бушлетић,
• МЗ Кожухе,
• МЗ Чивчије Осјечанске,
• МЗ Палежница Горња,
• МЗ Палежница Доња,
• МЗ Скиповац Доњи,
• МЗ Сјенина Ријека,
• МЗ Грапска Горња,
• МЗ Свјетлича,
• МЗ Сјенина.

Јединице за спашавање из поплављених 
подручја организују се:

Озренско подручје у:

• МЗ Пакленица Доња,
• МЗ Шеварлије,
• МЗ Придјел Горњи,
• МЗ Текућица,
• МЗ Суво Поље,
• МЗ Бољанић,
• МЗ Добој Нови.

Требавско подручје у:

• МЗ Српска Грапска,
• МЗ Грапска Горња,
• МЗ Костајница,
• МЗ Бушлетић,
• МЗ Осјечани,
• МЗ Кожухе,
• МЗ Палежница Доња,
• МЗ Сјенина Ријека.

Крњинско подручје у:

• МЗ Станари (Рудничко насеље),
• МЗ Љеб,
• МЗ Осредак,
• МЗ Остружња Доња,
• МЗ Радња Доња,
• МЗ Брестово,
• МЗ Буковица Велика,
• МЗ Трњачани,
• МЗ Цвртковци,
• МЗ Баре – Добој
• МЗ Буковица Мала,
• МЗ Чивчије Буковичке,
• МЗ Кладари.

Вучијачко подручје у:
• МЗ Ритешић,
• МЗ Мајевац,
• МЗ Подновље.

IV – ЗАДАЦИ ЈЕДИНИЦА И СЛУЖБИ ЦИ-
ВИЛНЕ ЗАШТИТЕ

Члан 8.

1. Техничко спасилачка јединица:
• откривање затрпаних људи у рушевинама,
• спашавање људи и имовине из угрожених и 

оштећених објеката и клизиштима,
• учествује при утврђивању и градњи насипа 

код набујалих вода,
• учествује у отклањању препрека на цестама, 

уређује привремене путеве и прелазе и поправља 
комуналну инфраструктуру,

• учествује у санацији посљедица несрећа са 
опасним материјама,

• учествује у изградњи санитарно-хигијенских 
објеката, уређује локацију за привремени боравак 
угроженог – евакуисаног становништва.

2. Јединица за спашавање на води и под водом:
• осматрање поплављених подручја,
• спашавање угроженог становништва 

(евакуација) чамцима,
• испумпавање воде из поплављених објеката.

3. Јединица прве медицинске помоћи:
• пружа помоћ повријеђеним и обољелим,
• проводи тријажу,
• проводи деконтаминацију повријеђених и 

обољелих,
• врши превоз повријеђених и обољелих,
• учествује при њези повријеђених и обољелих,
• учествује при извођењу хигијенско-

епидемиолошких мјера.

4. Ватрогасна јединица:
• гаси пожар и спашава људе и материјална до-

бра,
• врши задатке заштите и спашавања људи и 

материјалних добара у случају природних и дру-
гих несрећа,

• врши и друге опште спасилачке задатке.

5. Јединица за радиолошку, хемијску и биолош-
ку (РХБ) деконтаминацију:

• усмјерава, усклађује и проводи мјере заштите 
од РХБ контаминаната,



Strana  364 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

• проводи деконтаминацију и утврђује њену 
успјешност.

6. Јединица за евакуацију и збрињавање:
• обезбјеђује материјална средства за привреме-

ни боравак и врши збрињавање угрожених лица,
• учествује у спровођењу евакуације угрожених 

лица у вријеме транспорта,
• обезбјеђује простор за смјештај евакуисаног 

становништва,
• учествује у обезбјеђењу материјалних средста-

ва за привремени боравак.

7. Јединица за ветеринарску помоћ:
• проводи мјере за заштиту животиња, намир-

ница животињског поријекла, крмива и појила од 
опасности природних и других несрећа,

• пружа прву ветеринарску помоћ повријеђеним 
и обољелим животињама,

• учествује при провођењу деконтаминације 
животиња,

• учествује код закопавања угинулих животиња.

8. Јединица за асанацију:
• прикупља, транспортује и сахрањује настра-

дала лица,
• прикупља, транспортује и закопава угинуле 

животиње,
• прикупља, транспортује и збрињава материје 

опасне по живот и здравље људи и животиња у 
координацији са Ветеринарском јединицом,

• учествује у извршавању деконтаминације,
• врши ДДД на мјестима масовних сахрањивања.

9. Јединица за логистику:
• обезбјеђује збрињавање припадника цивилне 

заштите и других снага за заштиту и спашавање 
и њихово снабдијевање храном, водом и другим 
намирницама, средствима рада, материјалом, те 
организује одржавање средстава рада,

• обезбјеђује превоз опреме, материјала и 
људства на одређену локацију,

• учествује при подјели помоћи.

V – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОРГАНИЗОВАЊЕ 
ЈЕДИНИЦА И СЛУЖБИ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИ-
ТЕ

Члан 9.

Техничко спасилачка јединица, организује се по 
сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине, у привредним друштвима 
и другим правним лицима (грађевинарство, рудар-
ство, металопрерађивачка индустрија, стамбено-
комунална дјелатност) састава величине Ц тима.

Члан 10.

Јединица за спашавање на води и под водом, 
организује се по сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине Територијална ватрогасна 
јединица – посебна општинска организација, вели-
чине А тима.

Члан 11.

Јединица прве медицинске помоћи, организује 
се по сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине у здравственој установи – 
Дом здравља, величине Б тима.

Члан 12.

Ватрогасна јединица, организује се по сљедећим 
мјерилима:

• на нивоу општине, Територијална ватрогасна 
јединица – посебна општинска организација саста-
ва једног ватрогасног вода, величине Б тима.

Члан 13.

Јединица за радиолошку, хемијску и биолош-
ку деконтаминацију, организује се по сљедећим 
мјерилима:

• на нивоу општине, у привредним друштви-
ма, заводима и другим организацијама које у свом 
технолошком процесу користе и складиште опасне 
материје и болници, величине Б тима.

Члан 14.

Јединица за евакуацију и збрињавање, 
организује се по сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине, у друштвено хуманитар-
ним организацијама, величине А тима.

Члан 15.

Јединица ветеринарске помоћи, организује се 
по сљедећим мјерилима:



Broj 5 Strana  365S L U @ B E N I  G L A S N I K

• на нивоу општине, у ветеринарским устано-
вама, пољопривредно-фармерским газдинствима, 
величине А тима.

Члан 16.

Јединица за асанацију, организује се по 
сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине, у стамбено-комуналној 
дјелатности, величина Ц тима.

Члан 17.

Јединица за логистику, организује се по 
сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине, у дјелатностима: тргови-
на, туризам, угоститељство, транспорт, величине 
Б тима.

Члан 18.

Служба водоинсталатера, организује се по 
сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине, у стамбено-комуналној 
дјелатности, величине А тима.

Члан 19.

Служба електричара, организује се по сљедећим 
мјерилима:

• на нивоу општине, у области енергетике, ве-
личине А тима.

Члан 20.

Служба ТТ механичара, организује се по 
сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине, у области саобраћаја и веза, 
величине А тима.

Члан 21.

Служба бравара, организује се по сљедећим 
мјерилима:

• на нивоу општине, у области занатства, стам-
бено-комуналних послова, металопрерађивачкој 
индустрији, величине А тима.

Члан 22.

Јединице за гашење шумских пожара, 
организују се по сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине, подручја: озренског, 
крњинског и требавског, величине Б тима.

Члан 23.

Јединице за спашавање из поплављених 
подручја, организују се по сљедећим мјерилима:

• на нивоу општине, подручја: озренског, 
крњинског, требавског и вучијачког, величине А 
тима.

VI – УДРУЖЕЊА И НЕВЛАДИНЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ

Члан 24.

За обављање одређених задатака цивил-
не заштите ангажују се удружења и невладине 
организације:

• ватрогасна друштва,
• горска служба спашавања,
• спортско друштво ронилаца,
• удружење кинолога,
• савез извиђача,
• јединице црвеног крста,
• клуб радио-аматера,
• планинарски савез.

VII – ОРГАНИЗОВАЊЕ ЈЕДИНИЦА, 
СЛУЖБИ И ДРУГИХ ОПЕРАТИВНИХ 
СНАГА, УДРУЖЕЊА И НЕВЛАДИНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА

Члан 25.

Јединице и службе цивилне заштите организо-
вати као: дужносне, професионалне и мјешовитог 
састава.

Члан 26.

У јединице и службе цивилне заштите распоре-
дити лица која имају одговарајуће психофизичке и 
здравствене способности и одговарајуће стручно 
знање.

VIII – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 27.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.



Strana  366 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 28.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје 
да важи Одлука о образовању јединица и служ-
би цивилне заштите, број: 01-8-81-4/02 од дана 
25.07.2002. године.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ДОБОЈ 

НАЧЕЛНИК

Број: 02-022-1-1136/11              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Добој, 17.06.2011. г.                      Обрен Петровић, с.р.



Broj 5 Strana  367S L U @ B E N I  G L A S N I K

С А Д Р Ж А Ј

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Одлука о усвајању  ребаланса буџета  
општине Добој за 2011. годину  .................. 337

Одлука о измјенама и допунама   
Одлуке о задужењу општине Добој ........... 354

Одлука о измјенама и допунама Одлуке  
о извршењу буџета општине  
Добој за 2011. годину  ................................... 354

Одлука о  приступању у Савез  
општина и градова Републике Српске  ...... 355

Одлука о неприхватању понуде  ................. 355

Одлука о измјенама и допунама  
Статута ЈП Радио Добој  .............................. 356

Одлука о измјенама и допунама  
Одлуке о усклађивању организације  
и пословања Јавног предузећа  
Радио Добој са п.о.  ....................................... 357

Закључак  ....................................................... 358

Закључак  ....................................................... 358

Закључак  ....................................................... 358

Закључак  ....................................................... 358

Рјешење о  разрјешењу  предсједника  
Савјета за спорт и културу   ........................ 359

Рјешење о  избору  предсједника  
Савјета за спорт и културу   ........................ 359

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

Одлука о образовању повјереника  
цивилне заштите у мјесним  
заједницама општине Добој  ....................... 359

Одлука о одређивању привредних  
друштава и других правних лица у  
којима се образују јединице и службе  
цивилне заштите специјализоване  
намјене општине Добој  ............................... 360

Одлука о организовању јединица,  
служби цивилне заштите и других  
снага за заштиту и спашавање  ................... 361

Број БројСтрана Страна

204. 

205. 

206. 
 

207. 

208.

209. 

210. 
 
 

211.

212.

213.

214.

215. 

216. 

217. 
 

218. 
 
 
 

219.



Strana  368 Broj 5S L U @ B E N I  G L A S N I K

Оснивач и издавач листа  “Службени гласник општине Добој” је Општина Добој, тел. (053) 242-153,  
факс (053) 242-258. “Службени гласник општине Добој” излази по потреби на српском језику, 
ћириличним писмом, ијекавског изговора у тиражу око 100 примјерака. Главни и одговорни уред-
ник Миленко Иванчевић. Редакцијски одбор: Славица Живковић, Миленко Ђукановић и Џевад 
Хаџикадунић. Рјешењем Министарства информисања Републике Српске, број 01-213/96. од 05. 06. 
1996. године Јавно гласило “Службени гласник општине Добој” је уписан у Регистар јавних гласила 
под редним бројем 143.

Штампа: “РПС графика” Добој. За штампарију: Станоје - Зеле Лујић


